
АДМИНИСТРАЦИЯ  
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“ ОН ” Ш & ьШ а # 201 6 г. № i'A i
п. У вельский Ч елябинской области

Об утверждении в новой редакции 
Перечня должностей муниципальной 
службы У вельского муниципального 
района, при назначении на которые 
и при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения 
о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№ 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции», Администрация Увельского 
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить в новой редакции прилагаемый Перечень должностей 
муниципальной службы Увельского муниципального района, при 
назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера.

2. Постановление администрации Увельского муниципального района от 22 
октября 2015 года № 1095 «Об утверждении в новой редакции Перечня 
должностей муниципальной службы Увельского муниципального района, 
при назначении на которые и при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
начальника отдела муниципальной службы и противодействия коррупции 
управления делами администрации Увельского муниципального района 
Акульшину Ольгу Юрьевну.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

У вельского муниципального района
« (%» i.l  2 0 /С г. № /&,

Перечень должностей муниципальной службы У вельского муниципального 
района, в наибольшей степени подверженных риску коррупции 

(коррупциогенных должностей)

1. Администрация Увельского муниципального района.
Высшие должности муниципальной службы:
- первый заместитель главы Увельского муниципального района;
- заместитель главы Увельского муниципального района по социальным 
вопросам;
- управляющий делами администрации Увельского муниципального 
района;
Главные должности муниципальной службы:
- начальник правового управления;
- начальник управления сельского хозяйства;
- начальник отдела по взаимодействию с правоохранительными органами;
- начальник архивного отдела;
- начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав;
- начальник отдела по делам ГО и ЧС;
- начальник отдела по мобилизационной работе и режиму;
- начальник отдела ЗАГС;
- начальник отдела по архитектуре и градостроительству;
- начальник отдела учета и отчетности;
- начальник отдела по экологии и природопользованию;
- начальник отдела жилищной политики;
- начальник отдела финансового контроля;
- начальник отдела по работе с обращениями граждан;
-начальник отдела муниципальной службы и противодействия коррупции;
- начальник отдела по местному самоуправлению и координации 
деятельности сельских поселений;
- председатель комитета по экономике;
- председатель комитета по материально -  техническому обеспечению;
- заместитель председателя комитета по экономике;
- заместитель председателя комитета по материально -  техническому 
обеспечению;
Ведущие должности муниципальной службы:
- заместитель начальника отдела учета и отчетности;
2. Контрольно -  счетная палата.
Высшая должность муниципальной службы:
- председатель Контрольно — счетной палаты;



Главная муниципальная должность:
- аудитор Контрольно -  счетной палаты;
Ведущая должность муниципальной службы:
- инспектор — ревизор Контрольно — счетной палаты;
3. Финансовое управление.
Высшая должность муниципальной службы:
- заместитель главы У вельского муниципального района по финансам и 
экономике -  начальник финансового управления администрации 
У вельского муниципального района;
Главные муниципальные должности:
- заместитель начальника финансового управления, начальник отдела 
бюджетной политики;
- начальник отдела казначейского исполнения бюджета;
Ведущие муниципальные должности:
- заместитель начальника отдела бюджетной политики;
- заместитель начальника отдела казначейского исполнения бюджета;
4. Управление образования.
Главные муниципальные должности:
- начальник управления образования;
- заместитель начальника управления образования;
5. Управление социальной защиты населения.
Главные муниципальные должности:
- начальник управления;
- заместитель начальника управления;
- начальник отдела субсидий;
- начальник отдела по вопросам семьи и выплате пособий;
- начальник отдела опеки и попечительства;
- начальник отдела льгот и социальных гарантий;
6. Управление жилищно -  коммунального хозяйства.
Главные муниципальные должности:
- начальник управления;
- заместитель начальника управления;
7. Комитет строительства и инфраструктуры.
Главные муниципальные должности:
- председатель комитета строительства и инфраструктуры;
- заместитель председателя комитета строительства и инфраструктуры;
8. Комитет по управлению имуществом.
Главные муниципальные должности:
- председатель комитета по управлению имуществом;
- заместитель председателя комитета по управлению имуществом;
9. Комитет по земельным отношениям.
Высшая должность муниципальной службы:
- заместитель главы района по земельным и имущественным отношениям
-  поедселатель комитета по земельным отношениям алминистпаттии



Главная должность муниципальной службы:
- заместитель председателя комитета по земельным отношениям;
10. Комитет по делам культуры и молодежной политики.
Главные муниципальные должности:
- председатель комитета по делам культуры и молодежной политики;
- заместитель председателя по делам культуры и молодежной политики.


